
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 1 

Laporan Keuangan Tahun 2017 – 2020 

  



 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 2 

Hasil Rasio Arus Kas Operasi (AKO) 

  



 
Hasil rasio Arus Kas Operasi (AKO) 

 

 

 

 

 

 

  

Tahun Jumlah arus kas operasi Kewajiban lancar Rasio AKO Keterangan 

2017          818,464         5,384,803             0.15   

2018          404,517         9,739,775             0.04  Turun 

2019          (53,247)        2,963,506           (0.02) Turun 

2020       1,000,000         4,141,265             0.24  Naik 

Rata-Rata 542,434         5,557,337             0.10   Turun  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 3 

Hasil rasio Cakupan Kas terhadap Bunga (CKB) 

  



 
Hasil rasio Cakupan Kas terhadap Bunga (CKB) 

 

Tahun Arus kas operasi Bunga Rasio CKB Keterangan 

2017 818,464 590,192 1.39   

2018 404,517 635,428 0.63 Turun 

2019 (53,247) 780,969 (0.07) Turun 

2020 1,000,000 739,806 1.35 Naik 

Rata-rata 542,434  686,599  0.83  Turun 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 4 

Hasil rasio Cakupan Kas terhadap 

Hutang Lancar (CKHL) 

  



 

Hasil rasio Cakupan Kas terhadap Hutang Lancar (CKHL) 

Tahun Arus kas 

operasi 

Deviden 

kas 

Hutang 

lancar 

Rasio 

CKHL/Perputaran 

Keterangan 

2017 818,464            -    5,384,803       0.15   

2018 404,517            -    9,739,775       0.04 Turun 

2019 (53,247)           -    2,963,506     (0.02) Turun 

2020 1,000,000            -    4,141,265       0.24 Naik 

Rata-

rata 542,434            -    5,557,337         0.10  Turun 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 5 

Hasil Rasio Pengeluaran Modal (PM) 

  



 
Hasil rasio Pengeluaran Modal (PM) 

Tahun Jumlah arus kas 

operasi 

Pengeluaran 

modal 

Rasio 

PM 

Keterangan 

2017          818,464          428,702        1.91    

2018          404,517          554,388        0.73  Turun 

2019           (53,247)         276,433       (0.19) Turun 

2020       1,000,000          389,693        2.57  Naik 

Rata-rata          542,434          412,304        1.25  Turun 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 6 

Hasil rasio Cakupan Arus Dana (CAD) 

  



 
 

Hasil rasio Cakupan Arus Dana (CAD) 
 

Tahun Ebit Bunga Pajak Deviden Rasio 

CAD 

 

2017 (690,455) 590,192  660,349  - (0.55)   

2018 (684,194) 635,428  651,658  - (0.53) Naik 

2019 407,610  780,969  500,376  - 0.32  Naik 

2020 977,898  739,806  149,387  - 1.10  Naik 

Rata-rata 2,715  686,599  490,443  - 0.08  Naik 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 7 

Hasil rasio Kecukupan Arus Kas (KAK) 

  



 

Hasil rasio Kecukupan Arus Kas (KAK) 

Tahun EBIT Bunga Pajak Pengelua

ran 

Modal 

Rata-rata 

hutang 

lancar 

Rasio 

KAK 

Ketera

ngan 

2017 (690,455) 590,192 25,751  428,702  5,384,803  (0.322) 

 2018 (684,194) 635,428  6,951  554,388  9,739,775  (0.193) Naik 

2019 40,761  780,969  - 276,433  2,963,506  (0.343) Turun 

2020 977,898  739,806  149,387  389,693  4,141,265  (0.073) Naik 

Rata-

rata (88,998) 686,599  45,522  412,304  5,557,337  (0.23) Naik 
  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 8 

Hasil rasio Total Hutang (TH) 

  



 

Hasil rasio Total Hutang (TH) 

Tahun Jumlah arus kas 

operasi 

Total hutang Rasio TH Keterangan 

2017          818,464        12,429,452       0.066    

2018          404,517        12,250,837       0.033  Turun 

2019           (53,247)       12,584,886     (0.004) Turun 

2020       1,000,000        13,171,946       0.076  Naik 

Rata-rata          542,434        12,609,280         0.04  Turun 
  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 9 

Hasil rasio Arus Kas Bersih Bebas (AKBB) 

  



 

Hasil rasio Arus Kas Bersih Bebas (AKBB) 

Tahun 

Kas besih 

dari aktivitas 

operasi 

Pembayaran 

deviden 

Pengeluaran 

modal 

Kewajiban 

lancar 

Rasio 

AKBB 
Keterangan 

2017 818,464  - 428,702  5,384,803  0.072    

2018 404,517  - 554,388  9,739,775  (0.015) Turun 

2019 (53,247) - 276,433  2,963,506  (0.111) Turun 

2020 1,000,000  - 389,693  4,141,265  0.147  Naik 

Rata-rata 542,434  - 412,304  5,557,337  0.02  Turun 
  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 10 

Berita Acara Bimbingan Skripsi 

 


